respectivamente), as quais serão objeto de distribuição pública, com

esforços restritos de colocação, nos termos da Instrução da Comissão de

Valores Mobiliários nº4766, de 16 de janeiro de 2009, conforme alterada

(“Oferta Restrita” e “Instrução CVM 476”, respectivamente), no valor total

de R$150.000.000,00 (cento e cinquenta milhões de reais); (ii)
autorização expressa para que a diretoria e os representantes legais da

Companhia pratiquem todos e quaisquer atos e adotem todas as medidas

necessárias à: (a) formalização, efetivação e administração das

deliberações desta Ata para a emissão das Debêntures, bem como a

[...]

A Emissão constitui a 3ª (terceira) emissão de

debêntures da Companhia. (b) Data de Emissão: Para todos os efeitos

legais, a data de emissão das Debêntures será aquela constante na

Escritura de Emissão (“Data de Emissão”). (c) Valor total da Emissão:
O valor total da Emissão será de R$150.000.000,00 (cento e cinquenta

milhões de reais), na Data de Emissão (conforme definido abaixo). (d)
Quantidade de Debêntures: Serão emitidas 150.000 (cento e

cinquenta mil) Debêntures. (e) Valor Nominal Unitário: O valor

nominal unitário das Debêntures será de R$1.000,00 (mil reais), na Data

de Emissão (“Valor Nominal Unitário”). (f) Número de Séries: A

Emissão será realizada em série única. (g) Prazo e Data de
Vencimento:

[...]

(n)
Atualização Monetária: O Valor Nominal Unitário das Debêntures não

será atualizado monetariamente. (o) Remuneração: Sobre o Valor

Nominal Unitário ou saldo do Valor Nominal Unitário das Debêntures

incidirão juros remuneratórios correspondentes a 104,75% (cento e quatro

inteiros e setenta e cinco centésimos por cento) da variação acumulada das

taxas médias diárias dos Depósitos Interfinanceiros - DI de um dia, over

extra grupo, expressas na forma percentual ao ano, base 252 (duzentos e

cinquenta e dois) dias úteis, calculadas e divulgadas diariamente pela B3,

no Informativo Diário disponível em sua página na Internet

(http://www.cetip.com.br) (“Remuneração”). (p) Pagamento da
Remuneração: A Remuneração será paga semestralmente, a partir da

Data de Emissão, conforme previsto na Escritura de Emissão sendo o

[...]

última Data de Pagamento da Remuneração, conforme o caso, até a data

do efetivo Resgate Antecipado Facultativo, dos Encargos Moratórios, se for

o caso, e de um prêmio incidente sobre o valor total resgatado, equivalente

a 0,30% (trinta centésimos por cento) ao ano base 252 (duzentos e

cinquenta e dois) Dias Úteis, pro rata temporis pelo prazo remanescente a

decorrer entre a data do Resgate Antecipado Facultativo e a Data de

Vencimento (“Prêmio de Resgate Antecipado”) observado que, caso o

Resgate Antecipado Facultativo aconteça em qualquer Data de Pagamento